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234

Насилство Телесна
повреда

Оштетување 
на имот

Загрозување
на сигурноста

Прекршок/
Учество во 

тепачка
Кражба и

вооружена 
кражба

Предизвикување 
на национална, 
расна, верска 

омраза, раздор и 
нетрпеливост

Разбојништво

182 137

79 44 29

26 15

Боја на кожа – 3 %

Сексуална определба - 3 %

Попреченост –1 %

Род и родов идентитет – 1 % 

Етничка припадност – 66 %

Политичка припадност – 18 %

Бегалски или мигрантски 
статус – 4 %

Верско убедување – 4 %

Како дело од омраза се смета кривично дело против физичко 
или правно лице и со нив поврзани лица или имот кое е сторено 
во целост или делумно поради реална или претпоставена 
(замислена, вообразена) карактеристика или поврзаност на 
лицето што се однесува на раса, боја на кожа, националност, 
етничко потекло, религија или уверување, ментална или 
телесна попреченост, пол, родов идентитет, сексуална 
ориентација и политичко уверување.

559 – Скопје 
44 – Куманово
29 – Тетово
24 – Битола
19 – Прилеп
13 – Гостивар
12 – Гевгелија

9 – Струга
9 – Охрид 
7 – Кичево
7 – Неготино 
7 – Велес
6 – Кавадарци

Штип – 4
Струмица – 4

Кочани – 3
Демир Капија – 3

Виница – 3
Делчево – 2

Свети Николе – 2

Македонска Каменица – 2
Демир Хисар – 1

Ресен – 1
Крушево – 1

Крива Паланка – 1
Непознато – 1

Институционален одговор за случаите

Откриени сторители.............................326
Истрага..................................................198
Нема информации................................196
Непријавени по избор на жртвата.........53

НАЈЧЕСТ ВИД НА ИНЦИДЕНТИ

КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЖРТВИТЕ

Правна разрешница

Кривични пријави..................................131
Прекршочни пријави...............................75
Нерегистрирани......................................56

ИНЦИДЕНТИ СПОРЕД ЛОКАЦИЈА

967 
жртви

2 538
сторителиНајмалку

Содржината на ова издание не секогаш ги одразува погледите или ставовите на Мисијата на ОБСЕ во Скопје.
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